
Nº 21, terça-feira, 30 de janeiro de 2018 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018013000129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

taria municipal de saúde, junto à prefeitura municipal de barra do
choça.O pregão será realizado, no prédio da prefeitura.Dispu-
t a : 1 5 / 0 2 / 2 0 1 8 , 8 : 3 0 h . I n f o r m a ç õ e s : l i c i t a c a o @ b a r r a d o c h o c a . b a . g o v. b r
77 3436-3000 ramal 207

CINTIA A.S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se
aberto, Pregão Presencial 8/2018 Aquisição de Gêneros Alimentícios
para atendimento a Merenda Escolar, durante o exercício de 2018, em
09/02/2018 ás 8:00h, conforme especificações contidas em Edital. As
informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se
disponível na Sede da Prefeitura de Barro Preto/Ba, situada à Praça
Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro , no horário das 8:00 às 12:00
horas.

Em 29 de janeiro de 2018.
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2018

Torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
PA. 0026/2018. Modalidade Pregão Presencial N° 16/2018. Tipo Me-
nor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para for-
necimento de Medicamentos, Material Odontológico e Raio X, para
atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde em Barrocas -
Ba. Data da Abertura: 08/02/2018, ÀS 08:00hs hs. Informações e
retirada do Edital, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00 hs.

Barrocas-BA, 29 de janeiro de 2018.
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 8/2018

Objeto: Seleção e contratação de empresa para locação de veículos
para o transporte de alunos do Ensino Básico, Ensino Médio e Su-
pervisão Escolar das Escolas do Ensino Básico / Médio na Sede e
Zona Rural do Município Buritirama-BA, que deverão ser executados
segundo descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura:
09.02.2018, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida
Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134.

Em 29 de janeiro de 2018.
MAURICIO DA SILVA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

Objeto: prestação de serviço de engenharia na reforma da Escola
Municipal Luiz Miranda de Oliveira. Dia 15/02/18 às 8:30h. Edital na
CPL, Av. Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30 às 16:30h. Demais
atos -http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 29 de janeiro de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 19.02.2018, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de 01 veiculo tipo caminhonete para Se-
cretaria Municipal de obras e 04 motos para a Guarda Municipal e
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. O Edital será
adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de segunda a
sexta das 8:00 ás 12:00hs. Caldeirão Grande, 29/01/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 19.02.2018, na sede da
Prefeitura, ás 14:00 horas; Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de Bolsas destinados aos alunos e Programas
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal
de Saúde. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

Caldeirão Grande-BA, 29 de janeiro de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

Adjudico, Homologo e ratifico o resultado da licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL 41/2017, cujo objeto é a AQUISI-
ÇÃO DE GÊNERO ALIMENTICIOS PARA O PROGRAMA NACIO-
NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE / PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CAMACÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2018, tendo sido
declarada vencedoras as empresas: MARABERTO ALIMENTOS LT-
DA-ME - 12.523.159/0001-70; TORRE FORTE DISTRIBUIDORA
LTDA-ME - 06.979.118/0001-90; COMERCIAL DE ALIMENTOS
INDEPENDEPENCIA LTDA - 11.472.777/0001-75; SÁ PRODUTOS
ALIMENTICIOS E HOSPITALARES, COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME - 06.980.414/0001-00; VALTER LUIZ SILVA CARDOSO
JUNIOR - ME - 17.372.043/0001-09; GERSON B. DOS SANTOS NU-
NES - 08.432.804/0001-71, com VALOR GLOBAL DO CERTAME -
R$ 1.020.074,00 (Hum milhão, vinte mil e setenta e quatro reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Adjudico, Homologo e ratifico o resultado da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOs 1/2018, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE EXECUTE
OS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA E
VIGILÂNCIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ-BA,
CONFORME PROPOSTA Nº 09466.0210001/16-008, EMENDA
PARLAMENTAR Nº 37700001, tendo sido declarada vencedora a
empresa: AGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS LTDA-ME CNPJ 00.794.379/0001-59, com VALOR GLO-
BAL DO CERTAME - R$ 101.343,43 (Cento e um mil e trezentos e
quarenta e três reais e quarenta e três centavos).

Camacã-BA, 26 de janeiro de 2018.
OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS

Prefeito

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Torna público, que no dia 08/02/2018, ás 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Ob-
jetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de
gêneros alimentícios diversos destinados à Merenda Escolar de Uni-
dades de Educação Básica neste Município. Edital encontra-se dis-
ponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3687 2112. Demais
publicações estarão no endereço eletrônico: http://egbanet.eg-
b a . b a . g o v. b r / c a n a p o l i s / .

Canápolis-BA, 29 de janeiro de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Torna público, que no dia 22/02/ 2018, às 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal - Dpto. de Licitações e Contratos, situada à
Avenida Faustino de Queiroz, S/N - Centro, CEP: 47.730-000, estará
recebendo documentos de habilitação e projetos de venda da Cha-
mada Pública nº 1/2018¸ objetivando a aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD
nº 26/2013. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. In-
formações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis-BA, 29 de janeiro de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 1/2018, objetivando a con-
tratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de es-
trutura temporária, stands, palcos, sonorização, iluminação, tendas,
geradores, painéis de led, buffet, ornamentação e trio elétrico, para o
evento carnaval 2018 e festas diversas na sede e nos distritos deste
município de Carinhanha-BA. A abertura será no dia 30 de janeiro de
2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal. Os
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do mu-
nicípio http://www.carinhanha.ba.gov.br.

Carinhanha-BA, 17 de janeiro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 3/2018, objetivando a con-
tratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo
- GLP. A abertura será no dia 09 de fevereiro de 2018, às 14:00
(quatorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 29 de janeiro de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

PA Nº 37/2018.
A PMCD realizará no dia 20/02/2018, às 10h, objeto: Aqui-

sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, em atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Cícero Dantas-BA, 29 de janeiro de 2018.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

PA Nº 36/2018.
A PMCD realizará no dia 15/02/2018, às 13h, objeto: Re-

cuperação da Pavimentação no Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PA Nº 38/20188.
A PMCD realizará no dia 20/02/2018, às 13h, objeto: Re-

forma do Estádio Municipal. Edital de segunda a sexta, horário: 8h00
às 12h00 horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou ce-
lular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 29 de janeiro de 2018.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 011/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017
EMPRESA: SUPER POSTO COARACI COMERCIO DE COM-
BUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ Nº: 26.263.009/0001-89
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel e etanol)
e lubrificantes, para atender as necessidades das diversas secretarias
do município
VALOR TOTAL: R$ 2.636.811,20 (Dois milhões seiscentos e trinta e
seis mil oitocentos e onze reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/01/2018 A 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Janeiro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018 - SRP

Sistema de Registro de Preços, menor preço por lote, tendo como
objetivo a eventual aquisição de móveis escolares.

A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no
dia 19 de fevereiro de 2018 às 10:00 horas no prédio sede deste poder
executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00 às 13:00.

Conceição da Feira-BA, 29 de janeiro de 2018.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-30T00:27:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




